

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS

D.T.E. 99-271

Respondent: Don Albert

Title: Director

REQUEST: Department of Telecommunications and Energy, Set #2

DATED: October 8, 1999

ITEM: DTE 2-10 See ¶25: Explain the criteria used by BA-MA to judge the adequacy of existing trunk facilities.

**SUPPLEMENTAL
REPLY:** The attached is provided in accordance with the Hearing officer's Ruling on November 15, 1999 on Bell Atlantic's Motion for Confidential Treatment filed October 26, 1999.

Bell Atlantic considers certain data responsive to this request proprietary and competitively sensitive. That data will be made available to the extent provided for in a mutually agreeable Protective Agreement.

NET# 580S

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS

D.T.E. 99-271

Respondent: Donald Albert

Title: Director

REQUEST: Department of Telecommunications and Energy, Set #2

DATED: October 8, 1999

ITEM: DTE 2-12 See ¶26: Provide the number of "call blocking occurrences" from January 1999 to the present.

**SUPPLEMENTAL
REPLY:** The attached is provided in accordance with the Hearing officer's Ruling on November 15, 1999 on Bell Atlantic's Motion for Confidential Treatment filed October 26, 1999.

The attachment filed with the original response to this question was inadvertently switched with the attachment to BA-MA's response to DTE 2-66. The document attached to this supplemental response is the correct attachment.

Bell Atlantic considers certain data responsive to this request proprietary and competitively sensitive. That data will be made available to the extent provided for in a mutually agreeable Protective Agreement.

NET# 582S

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS

D.T.E. 99-271

Respondent: Donald Albert

Title: Director

REQUEST: Department of Telecommunications and Energy, Set #2

DATED: October 8, 1999

ITEM: DTE 2-66 Please provide the average trunk blockage rates for CLECs. Provide the trunk blockage rates for BA-MA retail customers. Provide separate trunk blockage rates by central office and tandem office for dedicated trunks to BA-MA, dedicated final trunk groups from BA-MA to CLECs and common final trunk groups destined for BA-MA.

**SUPPLEMENTAL
REPLY:** The attachment filed with the original response to this question was inadvertently switched with the attachment to BA-MA's response to DTE 2-12. The document attached to this supplemental response is the correct attachment.

NET# 636S

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY

COMMONWEALTH OF MASSACHUSETTS

D.T.E. 99-271

Respondent: Barbara Crawford

Title: Director – Resale Product Development

REQUEST: Department of Telecommunications and Energy, Set #2

DATED: October 8, 1999

ITEM: DTE 2-122 See ¶8: Provide the total number and percentage of residential and business lines resold by each CLEC and, if possible, provide this information by each central and tandem office location.

**SUPPLEMENTAL
REPLY:** The Attached is provided in accordance with the Hearing Officer's Ruling on November 15, 1999 on Bell Atlantic's Motion for Confidential Treatment filed October 26, 1999. The data provided is as of September 1999.

NET# 692S

MASSACHUSETTS RESOLD LINES

RESELLER NO.	BUSINESS	RESIDENCE	TOTAL LINES
1	6,749	75	6,824
2		7	7
3	8,939	9	8,948
4	8,714	1,318	10,032
5		1	1
6	6,222	3	6,225
7	19,242	409	19,651
8	14,061	787	14,848
9	5,331	8,887	14,218
10	10,343	749	11,092
11	2,172		2,172
12	2		2
13	228		228
14	62,725	151	62,876
15	442	1	443
16	3,152	139	3,291
17		327	327
18	1,369	176	1,545
19		1,106	1,106
20		1,019	1,019
21		41	41
22		263	263
23	68	10	78
24	250	84	334
25	1,250	1	1251
26	499	5	504
27	36		36
28	42		42
29	466		466
30		1	1
31		200	200
32	232	449	681
33	81	39	120
34	56	1168	1,224
35	52	68	120
36	30		30
37	9	14	23
38	7		7
39		9	9
40		6	6
41	1	2	3
GRAND TOTAL	152,770	17,524	170,294